
UCHWAŁA NR XX/167/2025 
RADY GMINY WIELOWIEŚ 

z dnia 29 grudnia 2025 r. 

w sprawie zmiany uchwały Nr IX/83/2024 Rady Gminy Wielowieś z dnia 
30 grudnia 2024 r. 

w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Wielowieś na 2025 rok 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (t.j. Dz. U. z 2025 r. poz. 1153) oraz art. 211, art. 212, art. 214, 
art. 215, art. 217, art. 235, art. 236 oraz art. 237 ustawy z dnia 27 sierpnia 
2009 r. o finansach publicznych (t.j. Dz. U. z 2025 r. poz. 1483) 

Rada Gminy Wielowieś 
uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Dokonuje się zmian w budżecie Gminy Wielowieś na rok 
2025 i zmniejsza się plan dochodów o kwotę 92 865,65 zł  do wysokości  
54 184 913,47 zł, zgodnie z załącznikiem nr 1  do niniejszej uchwały.  

2. Dokonuje się zmian w budżecie Gminy Wielowieś na rok 2025 i zwiększa się 
plan wydatków o kwotę 54 411,74 zł do wysokości 58 287019,71 zł, zgodnie 
z załącznikiem nr 2 do niniejszej uchwały. 

§ 2. 1. W uchwale nr IX/83/2025 Rady Gminy Wielowieś z dnia 30 grudnia 
2024 z późn. zm. w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Wielowieś na 2025 rok 
§ 3 ust. 1, 2 i 3 otrzymuje brzmienie: 

„§ 3. 1 Ustala się kwotę planowanego deficytu budżetu w wysokości 
4 102 106,24 zł, który sfinansowany będzie przychodami pochodzącymi 
z: 

a) przychodów jednostek samorządu terytorialnego z niewykorzystanych 
środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, wynikających 
z rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych 
ze szczególnymi zasadami wykonywania budżetu określonymi 
w odrębnych ustawach – w wysokości 192 833,66 zł; 

b) przychodów jednostek samorządu terytorialnego z wynikających 
z rozliczenia środków określonych w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy i dotacji 
na realizację programu, projektu lub zadania finansowanego z udziałem 
tych środków – w wysokości 514 022,57 zł; 

c) wolnych środków, o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt 6 ustawy – 
w wysokości 1 950 000,00 zł; 

d) nadwyżki z lat ubiegłych – w wysokości 1 445 250,01  zł. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: AB0AEB13-BB5F-4233-B993-7D0AA9AF0656. Podpisany Strona 1



2. Ustala się łączną kwotę planowanych przychodów budżetu 
w wysokości 4 744 102,92 zł, w tym z: 

a) przychodów jednostek samorządu terytorialnego z niewykorzystanych 
środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, wynikających 
z rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych 
ze szczególnymi zasadami wykonywania budżetu określonymi 
w odrębnych ustawach – w wysokości 192 833,66 zł; 

b) przychodów jednostek samorządu terytorialnego z wynikających 
z rozliczenia środków określonych w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy i dotacji 
na realizację programu, projektu lub zadania finansowanego z udziałem 
tych środków – w wysokości 514 022,57 zł; 

c) wolnych środków, o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt 6 ustawy – 
w wysokości 1 961 000,00 zł; 

d) nadwyżki z lat ubiegłych – w wysokości 1 445 250,01  zł 

e) przychodów ze spłat pożyczek i kredytów udzielonych ze środków 
publicznych –  w wysokości 630 996,68 zł. 

3. Ustala się rozchody budżetu w kwocie 641 996,68 zł, w tym: 

a) na spłatę zaciągniętego kredytu – w wysokości 11 000,00 zł., 

b) udzielone pożyczki i kredyty – w wysokości 630 996,68 zł.”.,Zestawienie 
przychodów i rozchodów budżetu Gminy Wielowieś przedstawia załącznik 
nr 3 do niniejszej uchwały. 

§ 3. 1. Załącznik nr 10 do uchwały Rady Gminy Wielowieś w sprawie 
uchwalenia budżetu Gminy Wielowieś na 2025 rok dotyczący zestawienia dotacji 
udzielanych z budżetu Gminy Wielowieś w roku 2025 otrzymuje brzmienie 
zgodnie z załącznikiem nr 4 do niniejszej uchwały. 

2. Załącznik nr 12 do uchwały Rady Gminy Wielowieś w sprawie uchwalenia 
budżetu Gminy Wielowieś na 2025 rok dotyczący dochodów i wydatków Gminy 
Wielowieś w 2025 roku z tytułu środków na realizację zadań inwestycyjnych 
z Rządowego Programu Odbudowy Zabytków otrzymuje brzmienie zgodnie 
z załącznikiem nr 5 do niniejszej uchwały. 

3. Załącznik nr 14 do uchwały Rady Gminy Wielowieś w sprawie uchwalenia 
budżetu Gminy Wielowieś na 2025 rok dotyczący planu dochodów i wydatków 
Gminy Wielowieś z funduszu pomocy  dotyczących realizacji zadań związanych 
z pomocą obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium 
tego państwa w 2025 roku  otrzymuje brzmienie zgodnie z załącznikiem nr 
6 do niniejszej uchwały. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Wielowieś. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: AB0AEB13-BB5F-4233-B993-7D0AA9AF0656. Podpisany Strona 2



§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega publikacji 
w Dzienniku Urzędowym Województwa Śląskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Gminy Wielowieś 

 
 

Marek Kremzer 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: AB0AEB13-BB5F-4233-B993-7D0AA9AF0656. Podpisany Strona 3



Dział Rozdział § Nazwa
Plan przed

zmianą
Zmniejszenie Zwiększenie

Plan po
zmianach

1 2 3 4 5 6 7 8

758 Różne rozliczenia  9 008 531,99    0,00   90 734,00  9 099 265,99

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa
w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3

   0,00    0,00    0,00    0,00

75835
Rezerwa na uzupełnienie dochodów jednostek
samorządu terytorialnego

  732 031,04    0,00   90 734,00   822 765,04

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa
w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3

   0,00    0,00    0,00    0,00

2750 Środki na uzupełnienie dochodów gmin   732 031,04    0,00   90 734,00   822 765,04

801 Oświata i wychowanie  1 311 676,46    0,00   10 000,00  1 321 676,46

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa
w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3

  438 654,37    0,00    0,00   438 654,37

80148 Stołówki szkolne i przedszkolne   640 525,00    0,00   10 000,00   650 525,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa
w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3

   0,00    0,00    0,00    0,00

0670
Wpływy z opłat za korzystanie z wyżywienia w
jednostkach realizujących zadania z zakresu
wychowania przedszkolnego

  330 000,00    0,00   10 000,00   340 000,00

855 Rodzina   652 361,93    0,00   22 036,70   674 398,63

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa
w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3

  300 960,00    0,00    0,00   300 960,00

85504 Wspieranie rodziny   14 360,40    0,00   22 036,70   36 397,10

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa
w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3

   0,00    0,00    0,00    0,00

2030
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na
realizację własnych zadań bieżących gmin (związków
gmin, związków powiatowo-gminnych)

  14 360,40    0,00   22 036,70   36 397,10

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska  2 364 078,41    0,00   35 172,02  2 399 250,43

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa
w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3

   0,00    0,00    0,00    0,00

90005 Ochrona powietrza atmosferycznego i klimatu   30 000,00    0,00   18 054,12   48 054,12

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa
w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3

   0,00    0,00    0,00    0,00

2460

Środki otrzymane od pozostałych jednostek zaliczanych
do sektora finansów publicznych na realizacje zadań
bieżących jednostek zaliczanych do sektora finansów
publicznych

  30 000,00    0,00   18 054,12   48 054,12

90026 Pozostałe działania związane z gospodarką odpadami   3 000,00    0,00   17 117,90   20 117,90

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa
w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3

   0,00    0,00    0,00    0,00

Zmiana planu dochodów budżetu na 2025 rok

w złotych

Własne

bieżące

Załącznik  nr  1 do uchwały  nr  XX/167/2025
Rady Gminy Wielowieś
z dnia 29 grudnia 2025 r.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: AB0AEB13-BB5F-4233-B993-7D0AA9AF0656. Podpisany Strona 1



2460

Środki otrzymane od pozostałych jednostek zaliczanych
do sektora finansów publicznych na realizacje zadań
bieżących jednostek zaliczanych do sektora finansów
publicznych

   0,00    0,00   17 117,90   17 117,90

921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego   25 049,00    0,00   70 000,00   95 049,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa
w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3

   0,00    0,00    0,00    0,00

92109 Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby   25 049,00    0,00   70 000,00   95 049,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa
w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3

   0,00    0,00    0,00    0,00

2460

Środki otrzymane od pozostałych jednostek zaliczanych
do sektora finansów publicznych na realizacje zadań
bieżących jednostek zaliczanych do sektora finansów
publicznych

   0,00    0,00   70 000,00   70 000,00

 39 349 745,16    0,00   227 942,72  39 577 687,88

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa
w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3

  739 614,37    0,00    0,00   739 614,37

921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego  1 034 208,37 -  320 808,37    0,00   713 400,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa
w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3

   0,00    0,00    0,00    0,00

92120 Ochrona zabytków i opieka nad zabytkami  1 034 208,37 -  320 808,37    0,00   713 400,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa
w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3

   0,00    0,00    0,00    0,00

6090

Środki z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 na
finansowanie lub dofinansowanie kosztów realizacji
inwestycji i zakupów inwestycyjnych związanych z
przeciwdziałaniem COVID-19

 1 034 208,37 -  320 808,37    0,00   713 400,00

 12 131 755,69 -  320 808,37    0,00  11 810 947,32

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa
w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3

  640 127,80    0,00    0,00   640 127,80

 51 481 500,85 -  320 808,37   227 942,72  51 388 635,20

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa
w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3

 1 379 742,17    0,00    0,00  1 379 742,17

 2 795 378,27    0,00    0,00  2 795 378,27

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa
w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3

   0,00    0,00    0,00    0,00

 2 795 378,27    0,00    0,00  2 795 378,27

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa
w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3

   0,00    0,00    0,00    0,00

   900,00    0,00    0,00    900,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa
w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3

   0,00    0,00    0,00    0,00

   900,00    0,00    0,00    900,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa
w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3

   0,00    0,00    0,00    0,00

 42 146 023,43    0,00   227 942,72  42 373 966,15

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa
w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3

  739 614,37    0,00    0,00   739 614,37

bieżące razem:

 

majątkowe

majątkowe razem:

 

Ogółem:

 

 

Zlecone

bieżące

bieżące razem:

 

bieżące

Ogółem:

 

 

Poroz. z JST

bieżące razem:

 

Ogółem:

 

 

Plan dochodów bieżących ogółem

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: AB0AEB13-BB5F-4233-B993-7D0AA9AF0656. Podpisany Strona 2



 12 131 755,69 -  320 808,37    0,00  11 810 947,32

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa
w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3

  640 127,80    0,00    0,00   640 127,80

 54 277 779,12 -  320 808,37   227 942,72  54 184 913,47

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa
w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3

 1 379 742,17    0,00    0,00  1 379 742,17 

 

Plan dochodów ogółem

Plan dochodów majątkowych ogółem

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: AB0AEB13-BB5F-4233-B993-7D0AA9AF0656. Podpisany Strona 3



w tym:

wynagrodzenia i
składki od nich

naliczane

wydatki związane
z realizacją ich

statutowych zadań;

na programy
finansowane z

udziałem
środków o

których mowa w
art. 5 ust. 1 pkt 2

i 3,

1 2 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19

przed zmianą  4 761 252,76  2 998 484,76   253 870,31    0,00   253 870,31  2 744 614,45    0,00    0,00    0,00    0,00  1 762 768,00  1 762 768,00    0,00    0,00    0,00

zmniejszenie -  6 679,08    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00 -  6 679,08 -  6 679,08    0,00    0,00    0,00

zwiększenie    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00

po zmianach  4 754 573,68  2 998 484,76   253 870,31    0,00   253 870,31  2 744 614,45    0,00    0,00    0,00    0,00  1 756 088,92  1 756 088,92    0,00    0,00    0,00

przed zmianą   50 906,45   6 906,45    0,00    0,00    0,00   6 906,45    0,00    0,00    0,00    0,00   44 000,00   44 000,00    0,00    0,00    0,00

zmniejszenie -  6 679,08    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00 -  6 679,08 -  6 679,08    0,00    0,00    0,00

zwiększenie    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00

po zmianach   44 227,37   6 906,45    0,00    0,00    0,00   6 906,45    0,00    0,00    0,00    0,00   37 320,92   37 320,92    0,00    0,00    0,00

przed zmianą  19 060 618,52  18 563 118,52  17 586 483,97  14 524 465,17  3 062 018,80    0,00   645 218,63   331 415,92    0,00    0,00   497 500,00   497 500,00   87 500,00    0,00    0,00

zmniejszenie -  16 000,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00 -  16 000,00 -  16 000,00    0,00    0,00    0,00

zwiększenie   26 000,00   26 000,00   26 000,00    0,00   26 000,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00

po zmianach  19 070 618,52  18 589 118,52  17 612 483,97  14 524 465,17  3 088 018,80    0,00   645 218,63   331 415,92    0,00    0,00   481 500,00   481 500,00   87 500,00    0,00    0,00

przed zmianą  10 836 056,35  10 426 056,35  9 947 995,40  8 662 121,19  1 285 874,21    0,00   370 151,03   107 909,92    0,00    0,00   410 000,00   410 000,00    0,00    0,00    0,00

zmniejszenie -  16 000,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00 -  16 000,00 -  16 000,00    0,00    0,00    0,00

zwiększenie   16 000,00   16 000,00   16 000,00    0,00   16 000,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00

po zmianach  10 836 056,35  10 442 056,35  9 963 995,40  8 662 121,19  1 301 874,21    0,00   370 151,03   107 909,92    0,00    0,00   394 000,00   394 000,00    0,00    0,00    0,00

przed zmianą  1 978 399,06  1 978 399,06  1 968 399,06  1 260 062,24   708 336,82    0,00   10 000,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00

zmniejszenie    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00

zwiększenie   10 000,00   10 000,00   10 000,00    0,00   10 000,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00

po zmianach  1 988 399,06  1 988 399,06  1 978 399,06  1 260 062,24   718 336,82    0,00   10 000,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00

przed zmianą  2 573 794,36  2 573 794,36  2 177 099,36  1 012 186,11  1 164 913,25    0,00   396 695,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00

zmniejszenie -  1 815,60 -  1 815,60 -  1 815,60    0,00 -  1 815,60    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00

zwiększenie    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00

po zmianach  2 571 978,76  2 571 978,76  2 175 283,76  1 012 186,11  1 163 097,65    0,00   396 695,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00

przed zmianą  1 136 700,96  1 136 700,96  1 133 000,96   987 886,11   145 114,85    0,00   3 700,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00

zmniejszenie -  1 815,60 -  1 815,60 -  1 815,60    0,00 -  1 815,60    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00

zwiększenie    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00

po zmianach  1 134 885,36  1 134 885,36  1 131 185,36   987 886,11   143 299,25    0,00   3 700,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00

przed zmianą  2 019 790,81  1 954 790,81  1 610 076,19  1 144 819,45   465 256,74    0,00   18 000,00   326 714,62    0,00    0,00   65 000,00   65 000,00    0,00    0,00    0,00

zmniejszenie    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00

zwiększenie   23 852,30   23 852,30   23 852,30   22 036,70   1 815,60    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00

po zmianach  2 043 643,11  1 978 643,11  1 633 928,49  1 166 856,15   467 072,34    0,00   18 000,00   326 714,62    0,00    0,00   65 000,00   65 000,00    0,00    0,00    0,00

z tego:

Zmiana planu wydatków budżetu na 2025 rok

w złotych

z tego:

z tego:

wniesienie
wkładów do
spółek prawa
handlowego

Wydatki
majątkoweobsługa długu

inwestycje i
zakupy

inwestycyjne

zakup i objęcie
akcji i udziałów

wypłaty z tytułu
poręczeń i
gwarancji

świadczenia na
rzecz osób
fizycznych;

wydatki na
programy

finansowane z
udziałem

środków, o
których mowa w
art. 5 ust. 1 pkt 2

i 3

z tego:

Nazwa Plan
Wydatki bieżące wydatki jednostek

budżetowych,
dotacje na

zadania bieżące

4

Własne

Dział Rozdział

Transport i łączność

Drogi publiczne powiatowe

600

60014

Oświata i wychowanie801

80101 Szkoły podstawowe

852

80148 Stołówki szkolne i przedszkolne

Pomoc społeczna

85219 Ośrodki pomocy społecznej

Rodzina855

Załącznik  nr  2 do uchwały  nr  XX/167/2025
Rady Gminy Wielowieś
z dnia 29 grudnia 2025 r.

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: AB0AEB13-BB5F-4233-B993-7D0AA9AF0656. Podpisany Strona 1



przed zmianą   141 813,14   141 813,14   141 813,14   134 022,14   7 791,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00

zmniejszenie    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00

zwiększenie   22 036,70   22 036,70   22 036,70   22 036,70    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00

po zmianach   163 849,84   163 849,84   163 849,84   156 058,84   7 791,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00

przed zmianą   94 184,40   94 184,40   94 184,40    0,00   94 184,40    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00

zmniejszenie    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00

zwiększenie   1 815,60   1 815,60   1 815,60    0,00   1 815,60    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00

po zmianach   96 000,00   96 000,00   96 000,00    0,00   96 000,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00

przed zmianą  4 917 320,76  3 262 617,04  2 931 266,94   243 880,46  2 687 386,48   270 983,92    0,00   60 366,18    0,00    0,00  1 654 703,72  1 654 703,72    0,00    0,00    0,00

zmniejszenie    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00

zwiększenie   18 054,12   18 054,12   18 054,12   18 054,12    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00

po zmianach  4 935 374,88  3 280 671,16  2 949 321,06   261 934,58  2 687 386,48   270 983,92    0,00   60 366,18    0,00    0,00  1 654 703,72  1 654 703,72    0,00    0,00    0,00

przed zmianą   201 795,92   189 495,92   121 945,74   45 719,00   76 226,74   7 184,00    0,00   60 366,18    0,00    0,00   12 300,00   12 300,00    0,00    0,00    0,00

zmniejszenie    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00

zwiększenie   18 054,12   18 054,12   18 054,12   18 054,12    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00

po zmianach   219 850,04   207 550,04   139 999,86   63 773,12   76 226,74   7 184,00    0,00   60 366,18    0,00    0,00   12 300,00   12 300,00    0,00    0,00    0,00

przed zmianą  3 219 326,67  1 333 172,09   229 556,90   3 692,50   225 864,40  1 103 615,19    0,00    0,00    0,00    0,00  1 886 154,58  1 886 154,58    0,00    0,00    0,00

zmniejszenie    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00

zwiększenie   11 000,00   11 000,00    0,00    0,00    0,00   11 000,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00

po zmianach  3 230 326,67  1 344 172,09   229 556,90   3 692,50   225 864,40  1 114 615,19    0,00    0,00    0,00    0,00  1 886 154,58  1 886 154,58    0,00    0,00    0,00

przed zmianą   484 916,00   484 916,00    0,00    0,00    0,00   484 916,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00

zmniejszenie    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00

zwiększenie   11 000,00   11 000,00    0,00    0,00    0,00   11 000,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00

po zmianach   495 916,00   495 916,00    0,00    0,00    0,00   495 916,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00

przed zmianą  55 436 329,70  39 187 808,26  32 001 468,74  21 599 199,23  10 402 269,51  4 718 390,86  1 404 599,83   903 848,83    0,00   159 500,00  16 248 521,44  16 248 521,44   421 199,00    0,00    0,00

zmniejszenie -  24 494,68 -  1 815,60 -  1 815,60    0,00 -  1 815,60    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00 -  22 679,08 -  22 679,08    0,00    0,00    0,00

zwiększenie   78 906,42   78 906,42   67 906,42   40 090,82   27 815,60   11 000,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00

po zmianach  55 490 741,44  39 264 899,08  32 067 559,56  21 639 290,05  10 428 269,51  4 729 390,86  1 404 599,83   903 848,83    0,00   159 500,00  16 225 842,36  16 225 842,36   421 199,00    0,00    0,00

przed zmianą  2 795 378,27  2 795 378,27  1 367 579,48   340 913,95  1 026 665,53    0,00  1 427 798,79    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00

zmniejszenie    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00

zwiększenie    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00

po zmianach  2 795 378,27  2 795 378,27  1 367 579,48   340 913,95  1 026 665,53    0,00  1 427 798,79    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00

przed zmianą    900,00    900,00    900,00    0,00    900,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00

zmniejszenie    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00

zwiększenie    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00

po zmianach    900,00    900,00    900,00    0,00    900,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00

Zlecone razem:

Zlecone

Poroz. z JST

Wspieranie rodziny

Rodziny zastępcze

85504

85508

Gospodarka komunalna i ochrona
środowiska

921

900

90005
Ochrona powietrza atmosferycznego i
klimatu

Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego

92116 Biblioteki

Własne razem:

Poroz. z JST razem:

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: AB0AEB13-BB5F-4233-B993-7D0AA9AF0656. Podpisany Strona 2



 

 

Przychody i rozchody budżetu w 2025r. 

 w złotych 

Lp. Treść 
Klasyfikacja 

§ 
Kwota 

1 2 3 4 

Przychody ogółem:  4 596 825,53 

1 

Przychody jednostek samorządu terytorialnego 
z niewykorzystanych środków pieniężnych 
na rachunku bieżącym budżetu, wynikających 
z rozliczenia dochodów i wydatków nimi 
finansowanych związanych ze szczególnymi 
zasadami wykonywania budżetu określonymi 
w odrębnych ustawach 

905 192 833,66 

2 

Przychody jednostek samorządu terytorialnego 
z wynikających z rozliczenia środków 
określonych w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy i dotacji 
na realizację programu, projektu lub zadania 
finansowanego z udziałem tych środków 

906 514 022,57 

3 
Wolne środki, o których mowa w art. 217 ust.2 

pkt 6 ustawy 

 

950 1 961 000,00 

4 
Przychody ze spłat pożyczek i kredytów 
udzielonych ze środków publicznych 

951 630 996,68 

5 Nadwyżki z lat ubiegłych 957 1 445 250,01 

Rozchody ogółem:  641 996,68 

1 Udzielone pożyczki i kredyty 991 630 996,68 

2 
Spłaty otrzymanych krajowych pożyczek i 
kredytów 

992 11 000,00 

Załącznik  nr  3 do uchwały  nr  XX/167/2025
Rady Gminy Wielowieś
z dnia 29 grudnia 2025 r.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: AB0AEB13-BB5F-4233-B993-7D0AA9AF0656. Podpisany Strona 1



 

 

Zmiany w planie dotacji udzielanych z budżetu Gminy Wielowieś w 2025 roku 

Dział Rozdział Paragraf Wyszczególnienie   

Dotacje dla jednostek sektora finansów 

publicznych 

Dotacje dla jednostek spoza sektora 

finansów publicznych 

Podmiotowe Przedmiotowe Celowe Podmiotowe Przedmiotowe Celowe 

010 01009 2820 
Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie zadań zleconych do 

realizacji stowarzyszeniom 

plan przed zmianą 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 25 000,00 

zmiana 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

plan po zmianie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 25 000,00 

010 01043 2650 Dotacja przedmiotowa z budżetu dla samorządowego zakładu budżetowego 

plan przed zmianą 0,00 60 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zmiana 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

plan po zmianie 0,00 60 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

010 01043 6210 
Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie kosztów realizacji 

inwestycji i zakupów inwestycyjnych samorządowych zakładów budżetowych 

plan przed zmianą 0,00 0,00 501 290,28 0,00 0,00 0,00 

zmiana 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

plan po zmianie 0,00 0,00 501 290,28 0,00 0,00 0,00 

010 01044 2630 
Dotacja przedmiotowa z budżetu dla jednostek niezaliczanych do sektora finansów 

publicznych 

plan przed zmianą 0,00 0,00 0,00 0,00 20 000,00 0,00 

zmiana 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

plan po zmianie 0,00 0,00 0,00 0,00 20 000,00 0,00 

010 01044 6230 

Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie kosztów realizacji 

inwestycji i zakupów inwestycyjnych jednostek nie zaliczanych do sektora finansów 

publicznych 

plan przed zmianą 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 40 000,00 

zmiana 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

plan po zmianie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 40 000,00 

600 60004 2900 

Wpłaty gmin i powiatów na rzecz innych jednostek samorządu terytorialnego oraz 

związków gmin, związków powiatowo-gminnych, związków powiatów, związków 

metropolitalnych na dofinansowanie zadań bieżących 

plan przed zmianą 0,00 0,00 2 397 708,00 0,00 0,00 0,00 

zmiana 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

plan po zmianie 0,00 0,00 2 397 708,00 0,00 0,00 0,00 

600 60014 2710 
Dotacja celowa na pomoc finansową udzielaną między jednostkami samorządu 

terytorialnego na dofinansowanie własnych zadań bieżących 

plan przed zmianą 0,00 0,00 6 906,45 0,00 0,00 0,00 

zmiana 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

plan po zmianie 0,00 0,00 6 906,45 0,00 0,00 0,00 

600 60014 6300 

Dotacja celowa na pomoc finansową udzielaną między jednostkami samorządu 

terytorialnego na dofinansowanie własnych zadań inwestycyjnych i zakupów 

inwestycyjnych 

plan przed zmianą 0,00 0,00 44 000,00 0,00 0,00 0,00 

zmiana 0,00 0,00 -6 679,08 0,00 0,00 0,00 

plan po zmianie 0,00 0,00 37 320,92 0,00 0,00 0,00 

600 60016 2650 Dotacja przedmiotowa z budżetu dla samorządowego zakładu budżetowego 

plan przed zmianą 0,00 340 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zmiana 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

plan po zmianie 0,00 340 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

750 75023 2650 Dotacja przedmiotowa z budżetu dla samorządowego zakładu budżetowego plan przed zmianą 0,00 7 679,30 0,00 0,00 0,00 0,00 

Załącznik  nr  4 do uchwały  nr  XX/167/2025
Rady Gminy Wielowieś
z dnia 29 grudnia 2025 r.

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: AB0AEB13-BB5F-4233-B993-7D0AA9AF0656. Podpisany Strona 1



 

Dział Rozdział Paragraf Wyszczególnienie   

Dotacje dla jednostek sektora finansów 

publicznych 

Dotacje dla jednostek spoza sektora 

finansów publicznych 

Podmiotowe Przedmiotowe Celowe Podmiotowe Przedmiotowe Celowe 

zmiana 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

plan po zmianie 0,00 7 679,30 0,00 0,00 0,00 0,00 

754 75412 2360 

Dotacja celowa z budżetu jednostki samorządu terytorialnego, udzielone w trybie art. 221 

ustawy, na finansowanie lub dofinansowanie zadań zleconych do realizacji organizacjom 

prowadzącym działalność pożytku publicznego 

plan przed zmianą 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 5 000,00 

zmiana 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

plan po zmianie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 5 000,00 

754 75412 2650 Dotacja przedmiotowa z budżetu dla samorządowego zakładu budżetowego 

plan przed zmianą 0,00 32 596,02 0,00 0,00 0,00 0,00 

zmiana 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

plan po zmianie 0,00 32 596,02 0,00 0,00 0,00 0,00 

754 75412 2830 
Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie zadań zleconych do 

realizacji pozostałym jednostkom niezaliczanym do sektora finansów publicznych 

plan przed zmianą 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 22 337,60 

zmiana 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

plan po zmianie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 22 337,60 

851 85154 2650 Dotacja przedmiotowa z budżetu dla samorządowego zakładu budżetowego 

plan przed zmianą 0,00 1 564,38 0,00 0,00 0,00 0,00 

zmiana 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

plan po zmianie 0,00 1 564,38 0,00 0,00 0,00 0,00 

851 85195 2710 
Dotacja celowa na pomoc finansową udzielaną między jednostkami samorządu 

terytorialnego na dofinansowanie własnych zadań bieżących 

plan przed zmianą 0,00 0,00 25 000,00 0,00 0,00 0,00 

zmiana 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

plan po zmianie 0,00 0,00 25 000,00 0,00 0,00 0,00 

851 85195 2830 
Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie zadań zleconych do 

realizacji pozostałym jednostkom niezaliczanym do sektora finansów publicznych 

plan przed zmianą 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 180 000,00 

zmiana 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

plan po zmianie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 180 000,00 

900 90002 2650 Dotacja przedmiotowa z budżetu dla samorządowego zakładu budżetowego 

plan przed zmianą 0,00 31 347,96 0,00 0,00 0,00 0,00 

zmiana 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

plan po zmianie 0,00 31 347,96 0,00 0,00 0,00 0,00 

900 90003 2650 Dotacja przedmiotowa z budżetu dla samorządowego zakładu budżetowego 

plan przed zmianą 0,00 232 451,96 0,00 0,00 0,00 0,00 

zmiana 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

plan po zmianie 0,00 232 451,96 0,00 0,00 0,00 0,00 

900 90005 2630 
Dotacja przedmiotowa z budżetu dla jednostek niezaliczanych do sektora finansów 

publicznych 

plan przed zmianą 0,00 0,00 0,00 0,00 5 000,00 0,00 

zmiana 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

plan po zmianie 0,00 0,00 0,00 0,00 5 000,00 0,00 

900 90005 2650 Dotacja przedmiotowa z budżetu dla samorządowego zakładu budżetowego 

plan przed zmianą 0,00 2 184,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zmiana 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

plan po zmianie 0,00 2 184,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

900 90017 6210 
Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie kosztów realizacji 

inwestycji i zakupów inwestycyjnych samorządowych zakładów budżetowych 

plan przed zmianą 0,00 0,00 50 000,00 0,00 0,00 0,00 

zmiana 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

plan po zmianie 0,00 0,00 50 000,00 0,00 0,00 0,00 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: AB0AEB13-BB5F-4233-B993-7D0AA9AF0656. Podpisany Strona 2



 

Dział Rozdział Paragraf Wyszczególnienie   

Dotacje dla jednostek sektora finansów 

publicznych 

Dotacje dla jednostek spoza sektora 

finansów publicznych 

Podmiotowe Przedmiotowe Celowe Podmiotowe Przedmiotowe Celowe 

921 92109 2480 Dotacja podmiotowa z budżetu dla samorządowej instytucji kultury 

plan przed zmianą 602 724,19 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zmiana 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

plan po zmianie 602 724,19 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

921 92109 2650 Dotacja przedmiotowa z budżetu dla samorządowego zakładu budżetowego 

plan przed zmianą 0,00 975,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zmiana 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

plan po zmianie 0,00 975,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

921 92116 2480 Dotacja podmiotowa z budżetu dla samorządowej instytucji kultury 

plan przed zmianą 484 916,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zmiana 11 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

plan po zmianie 495 916,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

921 92120 6220 
Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie kosztów realizacji 

inwestycji i zakupów inwestycyjnych innych jednostek sektora finansów publicznych 

plan przed zmianą 0,00 0,00 195 410,58 0,00 0,00 0,00 

zmiana 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

plan po zmianie 0,00 0,00 195 410,58 0,00 0,00 0,00 

921 92120 6560 

Dotacja celowa przekazana z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie zadań 

inwestycyjnych obiektów zabytkowych jednostkom zaliczanym do sektora finansów 

publicznych 

plan przed zmianą 0,00 0,00 650 000,00 0,00 0,00 0,00 

zmiana 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

plan po zmianie 0,00 0,00 650 000,00 0,00 0,00 0,00 

921 92120 6570 

Dotacja celowa przekazana z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie zadań 

inwestycyjnych obiektów zabytkowych jednostkom niezaliczanym do sektora finansów 

publicznych 

plan przed zmianą 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 80 000,00 

zmiana 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

plan po zmianie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 80 000,00 

921 92195 2360 

Dotacja celowa z budżetu jednostki samorządu terytorialnego, udzielone w trybie art. 221 

ustawy, na finansowanie lub dofinansowanie zadań zleconych do realizacji organizacjom 

prowadzącym działalność pożytku publicznego 

plan przed zmianą 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 15 000,00 

zmiana 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

plan po zmianie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 15 000,00 

926 92601 2650 Dotacja przedmiotowa z budżetu dla samorządowego zakładu budżetowego 

plan przed zmianą 0,00 15 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zmiana 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

plan po zmianie 0,00 15 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

926 92605 2830 
Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie zadań zleconych do 

realizacji pozostałym jednostkom niezaliczanym do sektora finansów publicznych 

plan przed zmianą 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 205 000,00 

zmiana 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

plan po zmianie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 205 000,00 

Razem 

plan przed zmianą 1 087 640,19 723 798,62 3 870 315,31 0,00 25 000,00 572 337,60 

zmiana 11 000,00 0,00 -6 679,08 0,00 0,00 0,00 

plan po zmianie 1 098 640,19 723 798,62 3 863 636,23 0,00 25 000,00 572 337,60 

 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: AB0AEB13-BB5F-4233-B993-7D0AA9AF0656. Podpisany Strona 3



  

 

 

 

 

 

Zmiany w planie dochodów i wydatków Gminy Wielowieś w 2025 roku 

z Rządowego Programu Odbudowy Zabytków  

Dochody 

Dział Rozdział Paragraf Wyszczególnienie Plan przed zmianą Zmiana Plan po zmianie 

921   Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 1 034 208,37 -320 808,37 713 400,00 

 92120  Ochrona zabytków i opieka nad zabytkami 1 034 208,37 -320 808,37 713 400,00 

  6090 
Środki z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 na finansowanie lub dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji i zakupów 

inwestycyjnych związanych z przeciwdziałaniem COVID-19 
1 034 208,37 -320 808,37 713 400,00 

Razem 1 034 208,37 -320 808,37 713 400,00 

 

Wydatki 

Dział Rozdział Paragraf Wyszczególnienie Plan przed zmianą Zmiana Plan po zmianie 

921   Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 1 555 400,00 0,00 1 555 400,00 

 92120  Ochrona zabytków i opieka nad zabytkami 1 555 400,00 0,00 1 555 400,00 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 842 000,00 0,00 842 000,00 

  6560 
Dotacja celowa przekazana z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie zadań inwestycyjnych obiektów zabytkowych 

jednostkom zaliczanym do sektora finansów publicznych 
635 000,00 0,00 635 000,00 

  6570 
Dotacja celowa przekazana z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie zadań inwestycyjnych obiektów zabytkowych 

jednostkom niezaliczanym do sektora finansów publicznych 
78 400,00 0,00 78 400,00 

Razem 1 555 400,00 0,00 1 555 400,00 

 

Załącznik  nr  5 do uchwały  nr  XX/167/2025
Rady Gminy Wielowieś
z dnia 29 grudnia 2025 r.

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: AB0AEB13-BB5F-4233-B993-7D0AA9AF0656. Podpisany Strona 1



 

 

 

 

Zmiany w planie dochodów i wydatków Gminy Wielowieś z funduszu pomocy, dotyczących realizacji 

zadań związanych z pomocą obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium 

tego państwa w 2025 roku 

Dochody 

Dział Rozdział Paragraf Wyszczególnienie Plan po zmianie 

750   Administracja publiczna 204,03 

 75011  Urzędy wojewódzkie 204,03 

  2100 Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub dofinansowanie zadań bieżących w zakresie pomocy obywatelom Ukrainy 204,03 

758   Różne rozliczenia 79 214,00 

 75814  Różne rozliczenia finansowe 79 214,00 

  2100 Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub dofinansowanie zadań bieżących w zakresie pomocy obywatelom Ukrainy 79 214,00 

801   Oświata i wychowanie 501,95 

 80153  Zapewnienie uczniom prawa do bezpłatnego dostępu do podręczników, materiałów edukacyjnych lub materiałów ćwiczeniowych 501,95 

  2100 Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub dofinansowanie zadań bieżących w zakresie pomocy obywatelom Ukrainy 501,95 

855   Rodzina 11 091,00 

 85502  Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego  11 091,00 

  2100 Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub dofinansowanie zadań bieżących w zakresie pomocy obywatelom Ukrainy 11 091,00 

Razem 91 010,98 

 

 

 

 

 

Załącznik  nr  6 do uchwały  nr  XX/167/2025
Rady Gminy Wielowieś
z dnia 29 grudnia 2025 r.

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: AB0AEB13-BB5F-4233-B993-7D0AA9AF0656. Podpisany Strona 1



 

Wydatki 

Dział Rozdział Paragraf Wyszczególnienie Plan po zmianie 

750   Administracja publiczna 204,03 

 75011  Urzędy wojewódzkie 204,03 

  4740 Wynagrodzenia i uposażenia wypłacane w związku z pomocą obywatelom Ukrainy 170,91 

  4850 Składki i inne pochodne od wynagrodzeń pracowników wypłacanych w związku z pomocą obywatelom Ukrainy 33,12 

801   Oświata i wychowanie 79 715,95 

 80101  Szkoły podstawowe 67 159,60 

  4740 Wynagrodzenia i uposażenia wypłacane w związku z pomocą obywatelom Ukrainy 5 458,00 

  4750 Wynagrodzenia nauczycieli wypłacane w związku z pomocą obywatelom Ukrainy 46 582,00 

  4850 Składki i inne pochodne od wynagrodzeń pracowników wypłacanych w związku z pomocą obywatelom Ukrainy 13 709,60 

  4860 Pozostałe wydatki bieżące na zadania związane z pomocą obywatelom Ukrainy 1 410,00 

 80104  Przedszkola  5 859,40 

  4740 Wynagrodzenia i uposażenia wypłacane w związku z pomocą obywatelom Ukrainy 1 580,00 

  4750 Wynagrodzenia nauczycieli wypłacane w związku z pomocą obywatelom Ukrainy 2 779,40 

  4850 Składki i inne pochodne od wynagrodzeń pracowników wypłacanych w związku z pomocą obywatelom Ukrainy 1 500,00 

 80148  Stołówki szkolne i przedszkolne  6 195,00 

  4740 Wynagrodzenia i uposażenia wypłacane w związku z pomocą obywatelom Ukrainy 6 195,00 

 80153  Zapewnienie uczniom prawa do bezpłatnego dostępu do podręczników, materiałów edukacyjnych lub materiałów ćwiczeniowych 501,95 

  4350 Zakup towarów (w szczególności materiałów, leków, żywności) w związku z pomocą obywatelom Ukrainy 501,95 

855   Rodzina 11 091,00 

 85502  Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego  11 091,00 

  3290 Świadczenia społeczne wypłacane obywatelom Ukrainy przebywającym na terytorium RP 11 000,00 

  4300 Zakup usług pozostałych 91,00 

Razem 91 010,98 

 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: AB0AEB13-BB5F-4233-B993-7D0AA9AF0656. Podpisany Strona 2



Uzasadnienie 

DOCHODY 

Dochody budżetu Gminy Wielowieś na rok 2025 zostają zmniejszone o kwotę 92 865,65 zł do kwoty 

54 184 913,47 zł, w tym: 

● dochody bieżące ulegają zwiększeniu o kwotę 227 942,72 zł do kwoty 42 373 966,15 zł, 

● dochody majątkowe ulegają zmniejszeniu o kwotę 320 808,37 zł do kwoty 11 810 947,32 zł 

Dokonuje się następujących zwiększeń po stronie dochodów bieżących: 

● w dziale „Różne rozliczenia” w rozdziale „Rezerwa na uzupełnienie dochodów jednostek samorządu 

terytorialnego” w ramach paragrafu „Środki na uzupełnienie dochodów gmin” zwiększa się dochody 

o 90 734,00 zł do kwoty 822 765,04 zł; 

● w dziale „Oświata i wychowanie” w rozdziale „Stołówki szkolne i przedszkolne” w ramach 

paragrafu „Wpływy z opłat za korzystanie z wyżywienia w jednostkach realizujących zadania 

z zakresu wychowania przedszkolnego” zwiększa się dochody o 10 000,00 zł do kwoty 

340 000,00 zł – dochody z tytułu opłat za korzystanie z wyżywienia w stołówce szkolno-

przedszkolnej w Wielowsi; 

● w dziale „Rodzina” w rozdziale „Wspieranie rodziny” w ramach paragrafu „Dotacja celowa 

otrzymana z budżetu państwa na realizację własnych zadań bieżących gmin (związków gmin, 

związków powiatowo-gminnych)” zwiększa się dochody o 22 036,70 zł do kwoty 36 397,10 zł – 

umowa z Wojewodą Śląskim na dofinansowanie dodatków do wynagrodzenia i kosztów zatrudnienia 

asystentów rodziny w ramach rządowego programu „Asystent rodziny w 2025 r.”; 

● w dziale „Gospodarka komunalna i ochrona środowiska” w rozdziale „Ochrona powietrza 

atmosferycznego i klimatu” w ramach paragrafu „Środki otrzymane od pozostałych jednostek 

zaliczanych do sektora finansów publicznych na realizacje zadań bieżących jednostek zaliczanych 

do sektora finansów publicznych” zwiększa się dochody o 18 054,12 zł do kwoty 48 054,12 zł - 

dodatkowego finansowania dla gmin z programu  "Czyste Powietrze"; 

● w dziale „Gospodarka komunalna i ochrona środowiska” w rozdziale „Pozostałe działania związane 

z gospodarką odpadami” w ramach paragrafu „Środki otrzymane od pozostałych jednostek 

zaliczanych do sektora finansów publicznych na realizacje zadań bieżących jednostek zaliczanych 

do sektora finansów publicznych” wprowadza się dochody w kwocie 17 117,90 zł – dotacja 

Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Katowicach na usuwanie 

azbestu i wyrobów zawierających azbest z terenu Gminy Wielowieś w 2025 roku; 

● w dziale „Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego” w rozdziale „Domy i ośrodki kultury, 

świetlice i kluby” w ramach paragrafu „Środki otrzymane od pozostałych jednostek zaliczanych 

do sektora finansów publicznych na realizacje zadań bieżących jednostek zaliczanych do sektora 

finansów publicznych” wprowadza się dochody w kwocie 70 000,00 zł – zaliczka otrzymana 

na realizację operacji w ramach działania I.13.1 w zakresie „Poprawy dostępu do małej infrastruktury 

publicznej” pn.: Kulturalne Centrum wsi  - rozbudowa świetlicy wiejskiej w miejscowości 

Kieleczka; 

Dokonuje się następujących zmniejszeń po stronie dochodów majątkowych: 

● w dziale „Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego” w rozdziale „Ochrona zabytków i opieka 

nad zabytkami” w ramach paragrafu „Środki z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 

na finansowanie lub dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji i zakupów inwestycyjnych 

związanych z przeciwdziałaniem COVID-19” zmniejsza się dochody o 320 808,37 zł do kwoty 

713 400,00 zł – promesa dla inwestycji Rewitalizacja zespołu pałacowo-parkowego w Wielowsi 

poprzez wymianę instalacji centralnego ogrzewania pałacu i ogrodzenia parku będzie wypłacana 

w 2026 roku. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: AB0AEB13-BB5F-4233-B993-7D0AA9AF0656. Podpisany Strona 1



 

WYDATKI 

Wydatki budżetu Gminy Wielowieś na rok 2025 zostają zwiększone o kwotę 54 411,74 zł do kwoty 

58 287 019,71 zł, w tym: 

● wydatki bieżące ulegają zwiększeniu o kwotę 77 090,82 zł do kwoty 42 061 177,35 zł, 

● wydatki majątkowe ulegają zmniejszeniu o kwotę 22 679,08 zł do kwoty 16 225 842,36 zł 

Dokonuje się następujących zwiększeń po stronie wydatków bieżących: 

● w dziale „Oświata i wychowanie” w rozdziale „Szkoły podstawowe” w ramach paragrafu „Zakup 

materiałów i wyposażenia” zwiększa się wydatki o 16 000,00 zł do kwoty 120 510,00 zł – 

przeniesienie wolnych środków z wydatków inwestycyjnych realizowanych przy Zespole Szkolno-

Przedszkolnym w Wielowsi; 

● w dziale „Oświata i wychowanie” w rozdziale „Stołówki szkolne i przedszkolne” w ramach 

paragrafu „Zakup środków żywności” zwiększa się wydatki o 10 000,00 zł do kwoty 628 000,00 zł 

- zakup artykułów spożywczych na potrzeby wyżywienia w stołówce szkolno-przedszkolnej 

w Wielowsi; 

● w dziale „Rodzina” w rozdziale „Wspieranie rodziny” w ramach paragrafu „Wynagrodzenia 

osobowe pracowników” zwiększa się wydatki o 18 414,55 zł do kwoty 125 374,55 zł - 

dofinansowanie dodatków do wynagrodzenia i kosztów zatrudnienia asystentów rodziny w ramach 

rządowego programu „Asystent rodziny w 2025 r.”; 

● w dziale „Rodzina” w rozdziale „Wspieranie rodziny” w ramach paragrafu „Składki 

na ubezpieczenia społeczne” zwiększa się wydatki o 3 170,99 zł do kwoty 22 537,39 zł - 

dofinansowanie dodatków do wynagrodzenia i kosztów zatrudnienia asystentów rodziny w ramach 

rządowego programu „Asystent rodziny w 2025 r.”; 

● w dziale „Rodzina” w rozdziale „Wspieranie rodziny” w ramach paragrafu „Składki na Fundusz 

Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy” zwiększa się wydatki o 451,16 zł do kwoty 3 275,16 zł - 

dofinansowanie dodatków do wynagrodzenia i kosztów zatrudnienia asystentów rodziny w ramach 

rządowego programu „Asystent rodziny w 2025 r.”; 

● w dziale „Rodzina” w rozdziale „Rodziny zastępcze” w ramach paragrafu „Zakup usług przez 

jednostki samorządu terytorialnego od innych jednostek samorządu terytorialnego” zwiększa się 

wydatki o 1 815,60 zł do kwoty 96 000,00 zł – korekta planu, zgodnie z wnioskiem Kierownika OPS; 

● w dziale „Gospodarka komunalna i ochrona środowiska” w rozdziale „Ochrona powietrza 

atmosferycznego i klimatu” w ramach paragrafu „Wynagrodzenia osobowe pracowników” zwiększa 

się wydatki o 15 123,24 zł do kwoty 78 949,44 zł – wydatek pokryty z dodatkowego finansowania 

dla gmin z programu  "Czyste Powietrze"; 

● w dziale „Gospodarka komunalna i ochrona środowiska” w rozdziale „Ochrona powietrza 

atmosferycznego i klimatu” w ramach paragrafu „Składki na ubezpieczenia społeczne” zwiększa się 

wydatki o 2 560,36 zł do kwoty 13 288,45 zł – wydatek pokryty z dodatkowego finansowania 

dla gmin z programu  "Czyste Powietrze"; 

● w dziale „Gospodarka komunalna i ochrona środowiska” w rozdziale „Ochrona powietrza 

atmosferycznego i klimatu” w ramach paragrafu „Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz 

Solidarnościowy” zwiększa się wydatki o 370,52 zł do kwoty 1 923,56 zł – wydatek pokryty 

z dodatkowego finansowania dla gmin z programu  "Czyste Powietrze"; 

● w dziale „Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego” w rozdziale „Biblioteki” w ramach paragrafu 

„Dotacja podmiotowa z budżetu dla samorządowej instytucji kultury” zwiększa się wydatki 

o 11 000,00 zł do kwoty 495 916,00 zł – Wniosek Dyrektora Gminnej Biblioteki Publicznej 

o dodatkową dotację związaną z konieczność wypłaty dodatkowego wynagrodzenia pracownikowi 

biblioteki (dodatek za wieloletnią pracę); 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: AB0AEB13-BB5F-4233-B993-7D0AA9AF0656. Podpisany Strona 2



Dokonuje się następujących zmniejszeń po stronie wydatków bieżących: 

● w dziale „Pomoc społeczna” w rozdziale „Ośrodki pomocy społecznej” w ramach paragrafu „Odpisy 

na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych” zmniejsza się wydatki o 1 815,60 zł do kwoty 

25 191,45 zł – korekta planu, zgodnie z wnioskiem Kierownika OPS; 

Dokonuje się następujących zmniejszeń po stronie wydatków majątkowych: 

● w dziale „Transport i łączność” w rozdziale „Drogi publiczne powiatowe” w ramach paragrafu 

„Dotacja celowa na pomoc finansową udzielaną między jednostkami samorządu terytorialnego na 

dofinansowanie własnych zadań inwestycyjnych i zakupów inwestycyjnych” zmniejsza się wydatki 

o 6 679,08 zł do kwoty 37 320,92 zł – korekta planu; 

● w dziale „Oświata i wychowanie” w rozdziale „Szkoły podstawowe” w ramach paragrafu „Wydatki 

inwestycyjne jednostek budżetowych” zmniejsza się wydatki o 16 000,00 zł do kwoty 394 000,00 zł; 

PRZYCHODY 

Przychody budżetu Gminy Wielowieś na rok 2025 zostają zwiększone o kwotę 147 277,39 zł do kwoty 

4 744 102,92 zł, w tym: 

● „Nadwyżki z lat ubiegłych” ulegają zwiększeniu o kwotę 147 277,39 zł do kwoty 1 445 250,01 zł 

ROZCHODY 

Rozchody budżetu Gminy Wielowieś na rok 2025 nie uległy zmianie. 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: AB0AEB13-BB5F-4233-B993-7D0AA9AF0656. Podpisany Strona 3


	UCHWAŁA NR XX/167/2025 RADY GMINY WIELOWIEŚ z dnia 29 grudnia 2025 r.
	§ 1
	ust. 2 w § 1

	§ 2
	zm. § 3 w § 2 ust. 1
	lit. a w § 2 ust. 1 zm. § 3
	lit. b w § 2 ust. 1 zm. § 3
	lit. c w § 2 ust. 1 zm. § 3
	lit. d w § 2 ust. 1 zm. § 3
	ust. 2 w § 2 ust. 1 zm. § 3
	lit. a w § 2 ust. 1 zm. § 3 ust. 2
	lit. b w § 2 ust. 1 zm. § 3 ust. 2
	lit. c w § 2 ust. 1 zm. § 3 ust. 2
	lit. d w § 2 ust. 1 zm. § 3 ust. 2
	lit. e w § 2 ust. 1 zm. § 3 ust. 2

	ust. 3 w § 2 ust. 1 zm. § 3
	lit. a w § 2 ust. 1 zm. § 3 ust. 3
	lit. b w § 2 ust. 1 zm. § 3 ust. 3



	§ 3
	ust. 2 w § 3
	ust. 3 w § 3

	§ 4
	§ 5


		2025-12-29T00:00:00+0100
	Polska
	Formalne zatwierdzenie (Proof of approval)




